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TRUMPAS PAGRINDIMAS 

2000 m. buvo pasirašytas Kotonu susitarimas, kurio galiojimo laikotarpis yra 20 metų. Buvo 

sutarta išlaikyti galimybę kas penkerius metus šį susitarimą persvarstyti. Pirmuoju 

persvarstymu ekonomikos ir prekybos skirsniui buvo padaryta mažai įtakos. Taryba 2009 m. 

vasario 23 d. leido pradėti derybas dėl antrojo persvarstymo. Susitarimas dėl dalinio keitimo 

buvo pasirašytas 2010 m. birželio 22 d. Tam buvo reikalingas Parlamento pritarimas.  

2010 m. sausio 20 d. EP patvirtino rezoliuciją dėl antrojo Kotonu susitarimo persvarstymo ir 

be kitų klausimų ragino:  

 apsvarstyti AKR šalių problemas, susijusias su finansų krize, lengvatų mažinimu, 

didėjančiomis maisto produktų kainomis, klimato kaita ir t.t.;  

 įtraukti į susitarimą politikos nuoseklumo aspektą; 

 atnaujinti ekonomikos ir prekybos skirsnį, atsižvelgiant į ekonominės partnerystės 

susitarimus ir neabipusės prekybos lengvatų pabaigą 2007 m.; 

 daugiau dėmesio skirti prekybos pritaikymo strategijoms ir specialiai parengtoms 

pagalbos prekybai priemonėms; 

 pritarti AKR šalių prašymams įtraukti prekybos ir vystymo, prekybos ir finansų bei 

sąžiningos prekybos ir prekybos ginklais aspektus; 

 išbraukti Kotonu susitarimo 95 straipsnio 3 dalyje numatytą specialią ekonominio ir 

prekybinio bendradarbiavimo persvarstymo procedūrą; 

 spręsti su vystymu susijusius mokestinius aspektus; 

 skatinti mikrokreditų teikimą siekiant palengvinti investicijas į MVĮ bei jų plėtrą. 

Derybose pritarta daugeliui iš aukščiau paminėtų pasiūlymų. Vykdant derybas ateityje 

Parlamentas prašo Tarybos įtraukti ir šiuos klausimus: 

 pritarimas AKR šalių prašymams įtraukti prekybos ir finansų bei sąžiningos prekybos 

aspektus; 

 su plėtra susijusių mokestinių aspektų sprendimas; 

 mikrokreditų teikimo skatinimas siekiant palengvinti investicijas į MVĮ bei jų plėtrą. 

 

****** 

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą siūlyti, kad 

Parlamentas pritartų. 
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